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Kindertagesstättengebührensatzung (KGS) 

Entwicklung der Betreuungsgebühren 

Anlage zu § 4 Abs. 3 

 

 

§ 4 Abs. 3 KGS 

Für die Betreuungsarten werden folgende Sätze festgesetzt: 

 

 Gültig ab  01.09.2020: 
 

a) Kindergarten- und Integrationsbetreuung 
Buchungszeit Kosten pro Monat 
4 3 5 Std. 125,00 ¬ 
5 3 6 Std. 150,00 ¬ 
6 3 7 Std. 175,00 ¬ 
7 3 8 Std. 200,00 ¬ 
8 3 9 Std. 225,00 ¬ 
Über 9 Std. 245,00 ¬ 

 
 

b) Kinderkrippe 
Buchungszeit Kosten pro Monat 
3 3 4 Std. 200,00 ¬ 
4 3 5 Std. 250,00 ¬ 
5 3 6 Std. 300,00 ¬ 
6 3 7 Std. 350,00 ¬ 
7 3 8 Std. 400,00 ¬ 
8 3 9 Std. 450,00 ¬ 
Über 9 Std. 490,00 ¬ 

 

 

Gültig ab 01.09.2023 

a) Kindergarten- und Integrationsbetreuung 
Buchungszeit Kosten pro Monat 
4 3 5 Std. 143,75 ¬ 
5 3 6 Std. 172,50 ¬ 
6 3 7 Std. 201,25 ¬ 
7 3 8 Std. 230,00 ¬ 
8 3 9 Std. 258,75 ¬ 
Über 9 Std. 281,75 ¬ 

 

b) Kinderkrippe 

Buchungszeit Kosten pro Monat 
3 3 4 Std. 230,00 ¬ 
4 3 5 Std. 287,50 ¬ 
5 3 6 Std. 345,00 ¬ 
6 3 7 Std. 402,50 ¬ 
7 3 8 Std. 460,00 ¬ 
8 3 9 Std. 517,50 ¬ 
Über 9 Std. 563,50 ¬ 

 

 

 



Kindertagesstättengebührensatzung (KGS) 

Entwicklung der Betreuungsgebühren 

Anlage zu § 4 Abs. 3 

 

 

Gültig ab 01.09.2024 

a) Kindergarten- und Integrationsbetreuung 

Buchungszeit Kosten pro Monat 
4 3 5 Std. 149,50 ¬ 
5 3 6 Std. 179,40 ¬ 
6 3 7 Std. 209,30 ¬ 
7 3 8 Std. 239,20 ¬ 
8 3 9 Std. 269,10 ¬ 
Über 9 Std. 293,02 ¬ 

 

b) Kinderkrippe 

Buchungszeit Kosten pro Monat 
3 3 4 Std. 239,20 ¬ 
4 3 5 Std. 299,00 ¬ 
5 3 6 Std. 358,80 ¬ 
6 3 7 Std. 418,60 ¬ 
7 3 8 Std. 478,40 ¬ 
8 3 9 Std. 538,20 ¬ 
Über 9 Std. 586,04 ¬ 

 

 


